Администрация сельского поселения Явгильдинский сельсовет

Муниципального района Караидельский
 район Республики Башкортостан

                                Постановление № 36 от 26.12.2020 г.

О создании штаба оповещения  и пункта сбора в период проведения мобилизации для оповещения, сбора и доставки граждан, пребывающих в запасе, предназначенных  в команды и партии на пункты сбора Военного Комиссариата Караидельского и Аскинского районов Республики Башкортостан.

     В соответствии с требованиями ст.3 Закона  Российской Федерации «О  воинской обязанности и военной службе» постановляю:

создать штаб оповещения и пункт сбора для оповещения,  сбора и доставки граждан, пребывающих  в запасе на пункты сбора граждан и техники  (ППСГ, СПСПТС) военкомата  в любое время и в любой обстановке в период проведения мобилизации в следующем составе:

1. Начальник ШО и ПС по сбору и отправке – Сулейманов Ильшат Завдатович, глава сельского поселения Явгильдинский сельсовет, резерв- Каюмова Резеда Ахсановна–управляющий делами администрации СП Явгильдинский сельсовет

2. Технический работник по оповещению, контролю за явкой, сбору и отправке ГПЗ – Каюмова Резеда Ахсановна, управляющий делами , резерв- Сагатдинов Динат Гайнанович–техник-программист администрации СП Явгильдинский сельсовет

3. Сопровождающий – Гареев Винер Фанисович
4. Начальник группы розыска – Нигаматуллин Ильдар Дамирович УУП МВД по РБ Отдел МВД России по Караидельскому району.

5. Охрана- Нигаматуллин Ильдар Дамирович  УУП МВД по РБ Отдел МВД России по Караидельскому району.

6. Посыльные:

д.Явгильдино-  Ахмерова Занфиря Шамсирахмановна-технический работник СП Явгильдинский сельсовет, резерв-Хамитов Ильхам Мугинович ,

     д.Тайкаш, д.Тайга- Закирзянов Гатфан Гайнельзянович, резерв-

      Хатмуллин Радис Мухаматович

7.     Для  выполнения мобилизационного  задания  утвердить инструкцию о

        порядке        работы и задачах штаба оповещения и пункта сбора по

        оповещению, сбору и  доставке граждан, пребывающих в запасе  на

        пункты   сбора отдела военного комиссариата.

8.     Начальнику штаба оповещения и пункта сбора Сулейманову И.З.  не реже          одного  раза в  квартал  проводить тренировочные занятия  с личным           составом штаба    оповещения и пункта сбора.

9.     Для   нужд  оповещения и для доставки граждан запаса выделить

        автомашину  ВАЗ-219110 государственный номер  У828ЕЕ 102

10.   Постановление №6 от 16 марта 2020 года « О создании штаба

        оповещения и пункта сбора в период проведения мобилизации для

        оповещения, сбора и доставки граждан, пребывающих в запасе,

        предназначенных  в команды и партии на пункты сбора отдела ВК РБ по

        Караидельскому и Аскинскому районов РБ» отменить    и считать утраченным силу.

11.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                           И.З.Сулейманов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

№ 8 от «16» марта 2020 года
С постановлением ознакомлены:

	Сулейманов И.З.
	_____________________

	Сагатдинов Д.Г.
	_____________________

	Каюмова Р.А.
	_____________________

	Зиангиров Р.И.
	_____________________

	Ахмерова З.Ш.
	_____________________

	Исламов А.Р.
	_____________________

	Закирзянов Г.Г.
	_____________________

	Мавляветдинов Н.Ш.
	_____________________

	Гареев В.Ф.
	_____________________